АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.04. 2021года                                                                               № 22 -п

Об утверждении Положения
 об организации и осуществлении
первичного воинского учета
на территории Рудянского сельсовета
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г.
№ 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановления Правительства РФ от 09.10.2019г. № 1302 «О внесении изменений в Положение о воинском учете», Уставом  администрации Рудянского сельсовета, постановляет:

1.Утвердить Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Рудянского сельсовета (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Рудянского сельсовета               Орешонкову С.А
3.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Рудянского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Рудянского сельсовета: www.rudyanoe.ru

Глава Рудянского сельсовета                               Величко Д.П